
 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 29, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Aquidauana, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Portaria/IFMS nº 224, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 

19 de outubro de 2010; 

 

considerando a Portaria nº 778/IFMS, de 01 de outubro de 2013; 

considerando a Resolução nº 009/COSUP, de 26 de junho de 2014, 

RESOLVE 

Art. 1º Designar os servidores ROBERTO PAGLIOSA BRANCO, SIAPE 1900365, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, HILDA RIBEIRO 
ROMERO, SIAPE 1300981, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, BRUNO PEREIRA MARIANO, SIAPE 2139072, ocupante do cargo efetivo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, ROBERVAN ALVES DE ARAÚJO, SIAPE 2142427, ocupante do 
cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, MILENE SANTOS ESTRELLA, 
SIAPE 2000853, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
GISELE SANTOS ESTRELLA, SIAPE1871344, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico, e Tecnológico, lotados no Câmpus Aquidauana, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO (PPC) DO 
CURSO TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL NA MODALIDADE SUBSEQUENTE do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, Câmpus Aquidauana. 

 
Art. 2º A Comissão deverá apresentar, em até 60 (sessenta) dias, os documentos 

desenvolvidos à Direção Geral (DIRGE-AQ). 
 

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

Delmir da Costa Felipe 
Diretor-Geral 

 


